
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY LUBELSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji za 2021 rok. 
 

Stosownie do art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) składam sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji za 2021 rok. 

  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji została utworzona na lata 

2018  – 2021 w celu realizacji zadań Starosty Lubelskiego w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz w celu 

realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

  

Skład osobowy Komisji określony w zarządzeniu Nr 14/2018 Starosty 

Lubelskiego z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku VI kadencji został zaktualizowany późniejszym zarządzeniem  

Nr 107/2018 Starosty Lubelskiego z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji, zarządzeniem 

Nr 54/2019 Starosty Lubelskiego z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany 

zarządzenia Nr 14/2018 Starosty Lubelskiego z dnia 20 lutego 2019 r. oraz zmiany 

składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji oraz 

zarządzeniem nr 114/2019 Starosty Lubelskiego z dnia 15 października 2019 r.  

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

VI kadencji. 

  

Po zmianach skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VI kadencji 

przedstawiał się następująco: 

1. Przewodniczący: Pan Zdzisław Antoń – Starosta Lubelski  

2. Członkowie: 

Pani Marta Krzyżak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Lublinie; 

Pan Konrad Banach – Radny Powiatu Lubelskiego; 

Pani Sylwia Pisarek – Piotrowska – Radna Powiatu Lubelskiego; 

Pan Krzysztof Kozieł – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Lublinie; 



 

Pan Jacek Figarski – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie; 

Pani Agnieszka Falandysz – Komendant Komisariatu Policji w Bełżycach; 

Pan Mateusz Szmania – Komendant Komisariatu Policji w Bychawie; 

Pan Paweł Majka – Prokurator Rejonowy w Lublinie; 

3. Uczestnik z głosem doradczym – Pan Marek Fiutka – Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. 

 

Komisja realizowała zadania na podstawie przyjętego rocznego planu pracy. 

W roku ubiegłym ze względu na sytuację związaną z epidemią koronawirusa w dniu 

15 grudnia 2021 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  

w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku związane 

bezpośrednio z tematyką walki z epidemią koronawirusa oraz tematami związanymi 

z działalnością służb, inspekcji i straży w okresie zimowym. 

 

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 15 grudnia 2021 r. 

wzięli udział wszyscy Członkowie Komisji: 

 

1. Pan Zdzisław Antoń – Starosta Lubelski; 

2. Pani Marta Krzyżak - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Lublinie; 

3. Pan Konrad Banach – Radny Powiatu Lubelskiego; 

4. Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska – Radna Powiatu Lubelskiego;  

5. Pan Krzysztof Kozieł – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu  

i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Lublinie; 

6. Pan Jacek Figarski – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lublinie; 

7. Pani Agnieszka Falandysz – Komendant Komisariatu Policji w Bełżycach; 

8. Pan Mateusz Szmania – Komendant Komisariatu Policji w Bychawie; 

9. Pani Magdalena Samodulska – p.o. Prokuratora Rejonowego w Lublinie; 

10. Pan Maciej Błaszczyk – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Lublinie (wz. Pana Marka Fiutki). 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Pani Renata Kunc-Kozioł – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Lublinie; 

2. Pani Bożena Pajduszewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie  

z/s w Bełżycach; 

3. Pan Arkadiusz Mroczek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie; 



 

4. Pani Magdalena Jędrejek- Zarębska – Naczelnik Wydziału Sztab Policji Komendy 

Miejskiej Policji w Lublinie 

oraz przedstawiciele gmin powiatu lubelskiego i pracownicy Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego  

w Lublinie. 

Posiedzenie zostało poprowadzone zgodnie z „Planem posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku”. W punkcie pierwszym przedstawiono informacje na 

temat aktualnej sytuacji epidemicznej w powiecie lubelskim.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Renata Kunc-Kozioł – Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie. Pani Inspektor przedstawiła aktualną na 

dzień 15.12.2021 r. sytuację oraz prognozę rozprzestrzeniania się zakażeń 

koronawirusa SARS-CoV-2 w najbliższych miesiącach, przedstawiła również 

informacje na temat szczepień w powiecie lubelskim. 

Kolejnym z tematów posiedzenia było przedstawienie gotowości służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek samorządu terytorialnego do działań podczas 

wystąpienia niekorzystnych zjawisk meteorologicznych na terenie powiatu 

lubelskiego w okresie zimowym. 

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała Pani Bożena Pajduszewska – 

Dyrektor ZDP w Lublinie z/s w Bełżycach, która zapewniła o przygotowaniu Zarządu 

Dróg Powiatowych do okresu zimowego pod względem materiałowym, jak  

i logistycznym. Dyrektor ZPD podpisała stosowne umowy dotyczące zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w powiecie lubelskim. Obsługa utrzymania dróg 

została podzielona na trzy obwody drogowe (Bychawa, Bełżyce, Garbów). Pani 

Dyrektor omówiła Plan Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych 2021 r. oraz 

wskazała firmy odpowiedzialne za jego realizację. Zarząd Dróg Powiatowych  

w Lublinie z siedzibą w Bełżycach dysponuje także własnym sprzętem do zimowego 

utrzymania dróg (odśnieżarki wirnikowe – 3 szt., samochód UNIMOG z pługiem 

śnieżnym). Dyrektor ZDP zapewniła, że w każdym z trzech obwodów drogowych 

pracownicy pełnią dyżury.  

Następnie głos zabrał Pan st. bryg. Maciej Błaszczyk – Zastępca 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. Zapewnił  

o gotowości sił i środków Państwowej Staży Pożarnej do wykonywania działań 

zgodnie z kompetencjami przez 24/h na dobę. Określił rodzaj sprzętu 

wykorzystywanego w okresie zimowym oraz zapewnił o jego sprawności. Zapewnił 

również, że przygotowanie strażaków PSP jak również jednostek włączonych do 

KSRG do działań w sezonie zimowym jest na bardzo dobrym poziomie. Wspomniał 



 

także o kampanii promocyjnej „czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” która ma 

na celu uświadomienie mieszkańcom zagrożenia jakim jest tlenek węgla. 

Poprzednie kampanie promocyjne dotyczące tematyki zagrożenia tlenkiem węgla 

przyniosły wiele korzyści. Coraz więcej osób w naszym otoczeniu korzystając  

z ogrzewania lub dogrzewania piecami mogącymi wytwarzać emisję tlenku węgla 

zakupuje czujkę CO2. Zachęcał do promowania urządzeń do wykrywania tlenku 

węgla oraz do cyklicznego wykonywania przeglądów drożności przewodów 

kominowych.  

Następnie głos zabrała Pani podinsp. Magdalena Jędrejek-Zarębska - 

Naczelnik Wydziału Sztab Policji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Pani 

Naczelnik zapewniła, że funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, jak  

i podległych Komisariatów są przygotowani do pełnienia służby w okresie zimowym. 

Komenda Miejska Policji w Lublinie wdrożyła system monitorowania przejezdności 

dróg realizowany przez służbę dyżurną KMP w Lublinie i funkcjonariuszy ruchu 

drogowego. W przypadku niepokojących zdarzeń na drogach funkcjonariusze 

zgłaszają ten fakt dyżurnemu, który informuje zarządcę drogi. Komenda Miejska 

Policji w Lublinie podjęła czynności w stosunku do osób bezdomnych. Informacje  

o miejscach przebywania bezdomnych są przekazywane do Ośrodków Pomocy 

Społecznej.  

Jako ostatni z prelegentów głos zabrał Pan Arkadiusz Mroczek – Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie, który określił jakie zagrożenia  

w budownictwie mogą być wywołane nadmiernymi opadami śniegu i niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi. Określił również zadania jakie spoczywają na 

właścicielach obiektów budowlanych w okresie zimowym. Poinformował, że  

w przypadku potencjalnych zagrożeń, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Lublinie będzie przeprowadzał kontrole utrzymania budynków  

w okresie zimowym. 

Zgodnie z planem posiedzenia ostatnim punktem były sprawy różne, wolne 

wnioski. Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.  

 Wobec wyczerpania planu posiedzenia podziękowano wszystkim  

za obecność i zakończono posiedzenie. 

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Zdzisław Antoń 

Starosta Lubelski  


